令 ３ 消 防 保 安 第 ３ ５ ９ 号

山 Ｌ Ｐ 協 第 ７ ４ 号

令和３年(2021年)７月２９日

液化石油ガス販売事業所の長 様

山口県総務部消防保安課長

（一社）山口県ＬＰガス協会

                    会 長  服 部 典 之

令和３年度液化石油ガス販売事業所保安講習会の開催について

 液化石油ガスの保安確保につきましては平素から格別のご尽力をいただき、厚く

お礼申し上げます。

 さて、今年度も標記講習会を下記のとおり開催しますので、各販売事業所の保安

責任者（担当者）におかれては、必ずご出席いただきますようご案内申し上げます。

 なお、受付時の密を避けるため、昨年度と同様、事前に出席者を確認しますので、

8 月 27 日(金)までに別紙により事務局へご回報ください。

記

１ 講習会の日時及び場所

日 時 会 場 所 在 地 受講対象支部

10月5日（火）

13:30～16:00 山口県セミナー

パ－ク「講堂」

山口市大字秋穂二島

１０６２

岩国、大島、柳井、光、下松、

徳山、都濃、防府徳地

10月6日（水）

13:30～16:00

山口、吉敷、宇部小野田、

厚狭、下関、美祢、長門、萩

 注）当日都合のつかない場合も、いずれかの日に必ず受講してください。

２ 講習内容

(1) 山口県消防保安課産業保安班

液化石油ガス関係法令及び立入保安指導の実施状況等について

(2) 山口県ＬＰガス協会事務局

○「ＬＰガス安心サポート推進運動」について

○ＬＰガス被害状況報告書の新様式への移行に伴う通報訓練の実施について

３ その他

  液化石油ガス法の最新の法令集を必ず持参してください。

（山口県ＬＰガス協会からのお知らせ）

今年度も【ＬＰガス検知器】及び【CO 濃度測定器】の診断を行いますので、受講当日、

会場へご持参ください。（検査器具の管理ﾏﾆｭｱﾙでは、1 年に 1 回以上の感度試験が必要と

されています。）

 〇診断経費として 1 台当たり 1,000 円（CO 濃度測定器は無料ですが、メーカーによる

診断結果によっては、経費が別途掛かる場合があります。）を徴収します。

 〇合格品には（一社）山口県 LP ガス協会名入りの「診断済証」を交付します。

  〇講習会の１時間前（12:30）から受付を行いますので、早めにご来場ください。